https://bit.ly/3HNbK47

令和８年１月１９日

会 員 各 位

                         鹿 児 島 市 薬 剤 師 会  会 長 谷口 欣平

学 校 保 健 委 員 会  委員長 町田  亘

鹿児島県薬剤師研修協議会 会 長 小田原 一弘

令和７年度 鹿児島市薬剤師会 学校薬剤師講習会の開催について（ご案内）

日本薬剤師研修センター認定講座（１単位申請中）

時下、皆様方には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
さて、令和７年度 鹿児島市薬剤師会 学校薬剤師講習会を下記のとおり開催いたします。近年、若年層における

大麻事犯の増加や医薬品オーバードーズが社会問題となっております。学校薬剤師として薬物乱用防止教育を行う
際に、医薬品オーバードーズについて状況を把握しておくことは重要と考え、講習会を企画いたしました。
本講習会は学校薬剤師の方に限らず薬剤師会員の皆様にご案内しており、集合研修及びオンライン配信による

ウェブ研修となります。受講をご希望の方は、２月６日(金)までに下記の申込フォームよりお申し込みください。
なお、必ず別添の「鹿児島市薬剤師会研修会受講時の注意事項」をご確認の上、受講してください。遅刻

や早退の場合は、受講単位交付対象外となりますのでご注意くださいますようお願いいたします。

記

1. 日 時：令和８年２月１０日（火） １９：３０～２１：００

2. 会 場：鹿児島県薬剤師会館（鹿児島市与次郎２－８－１５）及びオンライン配信
会館には駐車場が少なく他にも会議等で利用いたしますので、
お車でお越しの際はなるべく近隣の駐車場をご利用いただきますようお願いいたします

3. 定 員：県薬会館 先着50名、オンライン配信(Zoomウェビナー) 先着500名

4． 内 容：『今どきの子ども・若者「こころ」事情』

     志學館大学大学院 心理臨床学研究科 教授 山喜 高秀先生

※(情報提供)「子宮頸がんワクチンの現状と課題について」（講習会始めに予定）

5．受講料：無料

6.申込方法：Ａ(県薬会館での集合研修)、Ｂ(オンライン受講)のどちらか一つを選択して、
以下の二次元バーコードまたはＵＲＬよりお申込みください。

Ａ 県薬会館での受講(先着50名) Ｂ オンライン受講(Zoomｳｪﾋﾞﾅｰ)(先着500名)

申込期限：令和８年２月６日（金）
※必ず事前にお申込みください。事前申込をされていない場合の受講はお受けできません。
・申込フォームに必要事項を登録後、登録内容確認メールが自動送信されます。確認メールが届かない場合は、

２月６日(金)までに鹿児島市薬剤師会事務局(TEL：204-7310)へご連絡いただきますようお願いいたします。
・講習会資料がある場合は、開催前までに鹿児島市薬剤師会ホームページに掲載しますのでご確認ください。

https://x.gd/fLClP https://x.gd/zIJ56

本研修会は、薬剤師にとって必要な研修会の開催を推進するために、各都道府県薬剤師研修
協議会が、日本薬剤師研修センターの支援を受けて開催する、支援対象研修会に認定されて
います。